２０２４年７月３０日

各位

会 社 名  株式会社 ＹＥ　ＤＩＧＩＴＡＬ

代表者名 代表取締役社長 玉井 裕治

（コード番号：２３５４　東証スタンダード）

問合せ先  人事総務部長   山下 敦夫

ＴＥＬ 　０９３－５２２－１０１０

当社は、来期からスタートする新中期経営計画で強化ポイントとして掲げる「ＩｏＴソリューション事業」「サービスビジネス事業」を飛躍的に

拡大、強化していくことを目的として、半年前倒しで組織人事を再編し、新中計に向けたスタートダッシュを図るべく、下記のとおり２０２４年度

下期の組織改正および人事異動を行うこととしましたのでお知らせします。

記

１  改正の概要

(1) 組織変更内容

　① 物流・制御システム本部

　重点事業領域に定める物流ＤＸ事業の更なる拡大に向け、組織名称を現行の物流・制御システム本部から物流ＤＸシス

テム本部へ改称する。物流ＤＸ製品開発機能を強化するため、新たに製品開発部を設置する。顧客対応の柔軟性を高める

ため、技術部門を統合して新たにソリューション技術部を設置する。また、営業部は、ソリューション営業本部配下の

ＤＸ営業部に機能を集約する。

　② サービスビジネス本部

　新たなサービスの創出とカスタマーディライトの実現を目指し、新規サービス開拓担当を置く。また、様々なサービス

要件へフレキシブルに対応でき、かつ迅速に運用支援・サービス提供へ移行できる組織を志向して、本部配下の開発部の

名称をサービスデザイン部へ改称する。

　③ マーケティング本部

　全社のコントロールタワーとなり、営業部門及び関連する技術部門と連携し新規ビジネス創出を加速させる組織として、

新たにビジネス企画部を設置する。また、広報部を管理本部指揮下へ移管する。

　④ 管理本部

　戦略的かつ効果的なプロモーションを実施し、当社のブランド力向上と企業価値の最大化を図るため、広報部をマーケ

ティング本部指揮下から管理本部指揮下へ移管する。

(2) 人事異動（２０２４年９月１日付）

【執行役員】

新  職  名 旧  職  名 氏 名

常務執行役員 執行役員

ＩｏＴ事業統括 株式会社アイキューブデジタル出向

物流ＤＸシステム本部長

執行役員 執行役員

ＹＤＸ戦略推進室長 ＹＤＸ戦略推進室長

サービスビジネス本部長 マーケティング本部長

【常務理事・理事】

新  職  名 旧  職  名 氏 名

常務理事 常務理事

物流ＤＸシステム本部 物流ＤＸ技術統括 物流・制御システム本部 物流ＤＸ技術統括

常務理事 常務理事

管理本部 管理担当 サービスビジネス本部長

常務理事 常務理事

ソリューション営業本部長 ソリューション営業本部長

マーケティング本部長 ソリューション営業本部 営業推進部長

理事 理事

株式会社アイキューブデジタル出向 物流・制御システム本部長 伊井　稔博

２０２４年度下期 組織改正および人事異動に関するお知らせ

竹原　正治

田原　圭一郎

宮本　和也

江藤　知樹

福長　宏之

【部長層】

[ＹＤＸ戦略推進室]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

ＹＤＸ戦略推進室 副室長 ＹＤＸ戦略推進室 ＹＤＸ推進担当

[品質・業務改革本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

品質・業務改革本部 副本部長 サービスビジネス本部 副本部長兼AQUAセンター長

品質・業務改革本部 業務・調達部長

[管理本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

管理本部 広報部長 マーケティング本部 広報部長

[マーケティング本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

マーケティング本部 副本部長 ソリューション営業本部 新規ビジネス営業部 営業担当

マーケティング本部 ビジネス企画部長

[ソリューション営業本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

ソリューション営業本部 副本部長 ソリューション営業本部 副本部長

ソリューション営業本部 営業推進部長 ソリューション営業本部 ＤＸ営業部長

ソリューション営業本部 ＤＸ営業部長 物流・制御システム本部 営業部長

ソリューション営業本部 ＤＸ営業部 副部長 ソリューション営業本部 ＤＸ営業部 営業担当

[物流・制御システム本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

物流ＤＸシステム本部 事業推進部長 物流・制御システム本部 物流ＤＸ事業推進部長

物流ＤＸシステム本部 事業推進部 副部長

物流ＤＸシステム本部 製品開発部長

物流ＤＸシステム本部 ソリューション技術部長 物流・制御システム本部 第１システム技術部長

物流ＤＸシステム本部 ソリューション技術部 副部長 物流・制御システム本部 第２システム技術部長

[サービスビジネス本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

サービスビジネス本部 副本部長（新規サービス開拓担当） マーケティング本部 副本部長

マーケティング本部 交通まちづくり推進部長

サービスビジネス本部 サービスデザイン部長 サービスビジネス本部 開発部長

サービスビジネス本部 フロントサービス部長

以  上

畑　賢二

長谷川　貴広

工藤　行雄

堤　徹平

サービスビジネス本部 フロントサービス部長兼AQUAセンター長
蔵田　浩和

岩崎　忠臣

磯村　雅史

 浅成　直也

物流・制御システム本部 第２システム技術部 物流ＤＸ技術担当
岡崎　好孝

物流・制御システム本部 第１システム技術部 物流ＤＸ技術担当
西山　文明

福崎　和宏

椿　博臣

川上　布裕子

岡田　千秋

山内　義文